
办理返加纸的常见问题 PDF转换可能丢失图片或格式，建议

阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/208/2021_2022__E5_8A_9E_

E7_90_86_E8_BF_94_E5_c107_208544.htm 返加纸(Returning

Resident Permit)，顾名思义，即是返回加拿大的许可证件。加

拿大移民法规定，加拿大永久居民每年在境外居留的时间不

得超过183天。如超过，移民局会认为当事人自动放弃其加拿

大永久居民资格，移民身份即刻被取消，移民纸也会被没收

。但是因为一些特定的原因，不得不离开加拿大超过183天者

，可以通过加拿大移民局或驻海外使、领馆申请返加纸，尚

以确保移民身份被保留。 随着大陆新移民的不断增加，如何

办理返加纸已经变成了众人关心的问题。在众说纷纭中产生

了不少误区，使很多人被误导，犯了许多不该犯的错误，引

起了不必要的麻烦。就此本文将办理返加纸的过程作一小结

，以供参考。 一、什么人需要办理返加纸？ 加拿大永久居民

，年龄在14岁以上，需要出国并在一年内逗留超过183天者，

需要向移民局申请返加纸。 14岁以下的儿童，不需办理任何

手续即可到海外居住，并无任何时间限制。也就是说，还没

有稳定下来的新移民家庭，可以放心的将孩子送回国内，待

以后再接回加拿大，以减轻负担。 二、什么理由可以申请返

加纸？ 通常来说，有以下四方面因素可以考虑为申请返加纸

的理由。 1.因加拿大政府或公司派遣到驻海外机构或办事处

公干； 2.因为要去国外留学或培训； 3.陪伴一位已获得返加

纸或具有公民身份的但要在海外长期逗留的家庭成员出境；

4.有其它为移民局所认可的原因。 法律规定，返加纸的有效

期为一年，如有特殊原因，经高级移民官批准，可以签发有



效期为两年的返加纸。在返加纸有效期间，即使此人一天也

没有在加拿大居住，也不会丧失其永久居民身份。 三、在何

处递交返加纸为好？ 返加纸的申请可以递交在加拿大境内的

移民局，或加拿大驻海外的使、领馆。境内移民局的处理时

间为6到8个星期，加拿大驻海外的使、领馆通常的处理时间

为两个星期。如果申请人没有足够的时间在加拿大等待，可

以在加拿大驻海外使、领馆递交申请。若在境内移民局递交

申请，有可能被要求到境外申请而被拒签。返加纸的申请费

用为75加币。在加拿大驻北京大使馆申请也可以交纳相应的

人民币。 四、要申请返加纸，该怎么办理？ 如果你需要申请

返加纸，首先要领取申请表。你可以打电话到（416

）973-4444，向移民局的CALL CENTRE要求寄表。一般需要5

个工作日你便可以收到。较为快捷的办法是上移民局的纲址

：http://www.cic.gv.ca下载申请表格。填完表格后，附上相应

的证明文件即可寄到: Canada Immigration Centre 5343 Dundas

St. W.Etobicoke Ontario M9B 6K5 尽管申请的程序较为简单，

但返加纸的申请仍有一定的技巧。如果你认为自己的理由不

是非常的充分，你也可以找有经验的移民公司办理，这样你

可以省去一份担心，增加成功的机会。 出国留学移民教育考

试出国,留学,移民,澳洲,澳大利亚,加拿大,英国,美国,法国,日本,

新西兰 返加纸(Returning Resident Permit)，顾名思义，即是返

回加拿大的许可证件。加拿大移民法规定，加拿大永久居民

每年在境外居留的时间不得超过183天。如超过，移民局会认

为当事人自动放弃其加拿大永久居民资格，移民身份即刻被

取消，移民纸也会被没收。但是因为一些特定的原因，不得

不离开加拿大超过183天者，可以通过加拿大移民局或驻海外



使、领馆申请返加纸，尚以确保移民身份被保留。 随着大陆

新移民的不断增加，如何办理返加纸已经变成了众人关心的

问题。在众说纷纭中产生了不少误区，使很多人被误导，犯

了许多不该犯的错误，引起了不必要的麻烦。就此本文将办

理返加纸的过程作一小结，以供参考。 一、什么人需要办理

返加纸？ 加拿大永久居民，年龄在14岁以上，需要出国并在

一年内逗留超过183天者，需要向移民局申请返加纸。 14岁以

下的儿童，不需办理任何手续即可到海外居住，并无任何时

间限制。也就是说，还没有稳定下来的新移民家庭，可以放

心的将孩子送回国内，待以后再接回加拿大，以减轻负担。 

二、什么理由可以申请返加纸？ 通常来说，有以下四方面因

素可以考虑为申请返加纸的理由。 1.因加拿大政府或公司派

遣到驻海外机构或办事处公干； 2.因为要去国外留学或培训

； 3.陪伴一位已获得返加纸或具有公民身份的但要在海外长

期逗留的家庭成员出境； 4.有其它为移民局所认可的原因。 

法律规定，返加纸的有效期为一年，如有特殊原因，经高级

移民官批准，可以签发有效期为两年的返加纸。在返加纸有

效期间，即使此人一天也没有在加拿大居住，也不会丧失其

永久居民身份。 三、在何处递交返加纸为好？ 返加纸的申请

可以递交在加拿大境内的移民局，或加拿大驻海外的使、领

馆。境内移民局的处理时间为6到8个星期，加拿大驻海外的

使、领馆通常的处理时间为两个星期。如果申请人没有足够

的时间在加拿大等待，可以在加拿大驻海外使、领馆递交申

请。若在境内移民局递交申请，有可能被要求到境外申请而

被拒签。返加纸的申请费用为75加币。在加拿大驻北京大使

馆申请也可以交纳相应的人民币。 四、要申请返加纸，该怎



么办理？ 如果你需要申请返加纸，首先要领取申请表。你可

以打电话到（416）973-4444，向移民局的CALL CENTRE要求

寄表。一般需要5个工作日你便可以收到。较为快捷的办法是

上移民局的纲址：http://www.cic.gv.ca下载申请表格。填完表

格后，附上相应的证明文件即可寄到: Canada Immigration

Centre 5343 Dundas St. W.Etobicoke Ontario M9B 6K5 尽管申请

的程序较为简单，但返加纸的申请仍有一定的技巧。如果你

认为自己的理由不是非常的充分，你也可以找有经验的移民

公司办理，这样你可以省去一份担心，增加成功的机会。
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